Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 03-07-2024
Insolventienummer F.09/22/143
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000238525:F001
Datum uitspraak 21-06-2022
R-C mr. D. de Loor
Curator mr F.Th.P. van Voorst

Algemene gegevens

Naam onderneming

Forest B.V. en S.0. Los Beheer B.V. 20-09-2022
1

Gegevens onderneming

Forest B.V. ("Forest”) is geregistreerd in het handelsregister onder nummer 20-09-2022
28059802. Zij is statutair gevestigd te Leiden en opgericht op 15 juli 1993. De 1

eerste inschrijving in het handelsregister was op 20 juli 1993.

Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 18.151,21, waarvan € 18.151,21 gestort

zou zijn.

Haar enig aandeelhouder vanaf 30 december 2011 is S.O. Los Beheer B.V.
(“"Holding”) en is geregistreerd in het handelsregister onder nummer
28051588. Zij is statutair gevestigd te Leiden en opgericht op 9 maart 1990.
De eerste inschrijving in het handelsregister was op 20 maart 1990.

Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 18.151,21, waarvan € 18.151,21 gestort
zou zijn. Haar enig bestuurder en enig aandeelhouder is de heer S.0O. Los
(1962).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2d5f640c-50f1-ec11-a868-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1555f1d-909a-e511-80c7-005056ac167e

Activiteiten onderneming

De onderneming van Forest, een afkorting van “Fonds Restanten”, is gevestigd 20-09-2022
aan de Limpergstraat 8 te (2288 AD) Rijswijk. De bedrijfsomschrijving luidt: 1
Groothandel in boeken, tijdschriften en overig drukwerk.

Het gaat om een kleine onderneming met vijf werknemers en een jaaromzet

van - 2020 - k€ 386 en een balanstotaal van - 2020 - k€ 366. De activiteiten

bestaan uit de inkoop van restantpartijen boeken van uitgevers en de

verkoop, als groothandel, aan boekwinkels, museumwinkels et cetera.

De werkzaamheden zijn per datum faillissement door de curator beéindigd.
Een belangrijke rol bij dit besluit hebben gespeeld de tamelijk marginale
omzet, het ontbreken van verzekeringen en de slechte staat van de heftrucks.
Voortzetting van de onderneming ligt niet voor de hand en er zijn ook geen
gegadigden voor een doorstart.

Holding voert geen onderneming.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 224.999,00 €-61.324,00 €415.914,00
2021 € 453.871,00 € -114.754,00 € 449.103,00
2020 € 529.966,00 € -156.622,00 € 366.420,00
2019 € 557.518,00 € -258.000,00 € 294.382,00

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn de afgelopen jaren dus slechts verliezen gedraaid. Er bestaan 20-09-2022
verschillen tussen de kolommenbalansen en de jaarrekeningen ter hoogte van 1

k€ 23 tot k€ 43 zodat er twijfels bij de curator zijn over de juistheid van de

cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-09-2022
1



Boedelsaldo

20-09-2022

Toelichtin
g 1

Forest: € 95.677,25
Holding: € 214,78

04-01-2023
Toelichting

2
Forest: € 101.235,88
Holding: € 214,78

04-04-2023
Toelichting

3
Forest: € 73.830,82
Holding: € 182,98

14-07-2023
Toelichting

4
Forest: € 73.830,82
Holding:€ 182,98

01-11-2023
Toelichtin

g 5

Forest: € 79.503,28
Holding:€ 182,98

12-03-2024
Toelichting

6
Forest: € 79.615,95
Holding: € 119,38

03-07-2024
Toelichting

7

Forest: € 79.615,95
Holding: € 0,00



Verslagperiode

van 20-09-2022
21-6-2022 !

t/m

19-9-2022

van 04-01-2023
20-9-2022 2

t/m

18-12-2022

van 04-04-2023
19-12-2022 3

t/m

20-3-2023

van 14-07-2023
21-3-2023 4

t/m

14-9-2023

van 01-11-2023
6-7-2023 >

t/m

16-10-2023

van 12-03-2024
17-10-2023 6

t/m

11-3-2024

van 03-07-2024
12-3-2024 7

t/m

2-7-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 152 uur 30 min
2 30 uur 42 min
3 39 uur 24 min
4 17 uur 6 min
5 15 uur 0 min
6 7 uur 6 min
7 11 uur 24 min

totaal 273 uur 12 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 152,5

Van de 152,5 bestede uren zijn er 38,5 gemaakt door de curator (25%) en 114
door zijn medewerkers (75%).

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator
kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Dit betreft een gezamenlijke verslaglegging in de faillissementen Forest B.V. en
S.0. Los Beheer B.V.

Bestede uren totaal: 185,3

Van de 185,3 bestede uren zijn er 46,3 gemaakt door de curator (25%) en 139
door zijn medewerkers (75%).

Bestede uren totaal: 225,2

Van de 225,2 bestede uren zijn er 49,6 gemaakt door de curator (22%) en
175,6 door zijn medewerkers (78%).

Bestede uren totaal: 237,8

Van de 237,8 uren zijn er 51,8 gemaakt door de curator (22%) en 186 door
zijn medewerkers (78%).

Bestede uren totaal: 258,8

Van de 258,8 uren zijn er 54 gemaakt door de curator (21%) en 204,8 door
zijn medewerkers (79%).

Bestede uren totaal: 266,1

Van de 266,1 uren zijn er 56,6 gemaakt door de curator (21%) en 209,5 door
zijn medewerkers (79%).

Bestede uren totaal: 272,7

Van de 272,7 uren zijn er 61,9 gemaakt door de curator (23%) en 210,8 door
zijn medewerkers (77%).

20-09-2022
EE
04-01-2023
[ 2
04-04-2023
EEE
14-07-2023
E 4
01-11-2023
ERE
12-03-2024
EE
03-07-2024
w7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Holding is vanaf 30 december 2011 enig bestuurder en enig aandeelhouder 20-09-2022
van Forest. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Holding is de heer S.O. 1
Los (1962).

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 20-09-2022

1

1.3 Verzekeringen

Er waren achterstanden in de betaling van de premies. Premierestitutie is 20-09-2022
daarmee niet aan de orde. 1

1.4 Huur

De huur was door Forest opgezegd tegen 1 juli 2022. De curator is niet in 20-09-2022

staat geweest om het gehuurde voor die tijd geheel te ontruimen: de verkoop 1
van activa heeft enige tijd gekost en vervolgens het uit het pand brengen van

de verkochte inventaris en voorraad (tienduizenden boeken) is tijdrovend

geweest. Op 9 september 2022 zijn de sleutels overhandigd aan de

verhuurder; in de dagen daarna zijn de laatste door de curator verkochte

activa uit het pand verwijderd of overgedragen aan de nieuwe huurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zou de coronacrisis, in het bijzonder de sluiting van 20-09-2022
(boek-)winkels, een rol hebben gespeeld, zowel direct als indirect. Met 1
betrekking tot het laatste zou dit zo zijn doordat samenwerking met een

andere partij niet is doorgegaan. Deze samenwerking zou een oplossing zijn

voor reeds bestaande problematiek.

De curator is voorshands van mening dat deze verklaring een aantal vragen

oproept en zal nader berichten over dit onderwerp.

Dit onderwerp is in onderzoek; de curator verwacht hier volgend verslag over 04-01-2023
te berichten. 2
De curator heeft hiernaar onderzoek gedaan en zijn bevindingen voorgelegd 04-04-2023
aan de bestuurder. 3
Bij de curator blijven vragen bestaan over de oorzaken van het faillissement. 12-03-2024
Gelet evenwel op de verhaalspositie van de betrokkenen, is nader onderzoek 6

niet opportuun.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-09-2022
1

5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-09-2022
1

5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

22-6-2022 5 Op 27 juni 2022 heeft een gezamenlijke intake met het UWV

plaatsgevonden op de bedrijfslocatie.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

5,2 uur 20-09-2022

De werkzaamheden betreffen: het opzeggen van de arbeidsovereenkomsten 1

en contacten met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

0,2 uur 20-09-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Magazijnstellingen en twee personenauto’s op € 12.500,00

leeftijd.

totaal € 12.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is niet relevant, nu de bodemzaken niet verpand zijn. 20-09-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Ongeveer 100.000 boeken. € 31.000,00
totaal € 31.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

41 uur 20-09-2022

De werkzaamheden betreffen: de verkoop van de activa. 1

1,2 uur 04-01-2023
2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In behandeling is de afwikkeling van NOW en TVL. 20-09-2022
Er waren banksaldi ter hoogte van in totaal, per 30 juni 2022, k€ 36. 1

Een derde, uitgeverij Kinemann uit Keulen, heeft een grote partij - enkele

honderdduizenden - boeken opgeslagen. Daarvoor is zij opslagkosten

verschuldigd. Het is zeer de vraag of die verhaalbaar zijn. De curator bericht

hierover nader.



3.9 Werkzaamheden andere activa

merkt deze vorderingen aan als praktisch oninbaar en staakt de incasso.

9,9 uur 20-09-2022
1

1,8 04-01-2023
2

0,5 uur 04-04-2023
3

0,3 uur 03-07-2024
7

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Forest heeft vorderingen op een aantal

afnemers. De curator bericht hierover nader.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Omvang 20-09-2022

Dit gaat met name om kleine bedragen van maximaal enkele honderden euri, in 1

totaal k€ 56, deels ouder dan negentig dagen.

Opbrengst

Hierover bericht de curator nader.

Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Tot nu toe is er ongeveer k€ 16 geind. 04-01-2023
2

Tot nu toe is ongeveer k€ 37 geind. 04-04-2023

In totaal gaat het om ongeveer k€ 70. 3

Tot nu toe is ongeveer k€ 41 geind. 14-07-2023

Ongeveer k €28 staat nog open. Het is aannemelijk dat een deel van het nog 4

openstaande bedrag als oninbaar moet worden gekwalificeerd, onder meer

bedrijfssluiting debiteuren, het betreft een bedrag van ongeveer k€ 12.

Tot nu toe is ongeveer k€ 45 geind. Ongeveer k€23 staat nog open. De curator 01-11-2023

5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

4,9 uur
De werkzaamheden betreffen: de inventarisatie van de debiteurenportefeuille.

8,5 uur

12,7 uur

0,2 uur

7,7 uur

2,2 uur

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er zijn geen vorderingen van banken.

5.2 Leasecontracten

Er was een heftruck operationeel geleased. De verhuurder heeft het apparaat
teruggehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

20-09-2022

1

04-01-2023
2

04-04-2023
3

14-07-2023
4

01-11-2023

5

12-03-2024
6

20-09-2022
1

20-09-2022

1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5,1 uur 20-09-2022
De werkzaamheden betreffen: contacten met de bank en de 1
leasemaatschappij.

3,1 uur 04-01-2023
2

0,6 uur 04-04-2023
3

0,4 uur 14-07-2023
4

1,3 uur 01-11-2023
5

1,1 uur 12-03-2024
6

I o6uur 03-07-2024

7



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet. 20-09-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart. 20-09-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie was goed bijgehouden en is professioneel opgezet. 20-09-2022
1

De curator heeft een aantal vragen gesteld aan de bestuurder over (onder 14-07-2023

meer) de administratie. 4

Er is sprake van forse rekening-courantverhoudingen en leningen tussen onder 12-03-2024
meer de beide vennootschappen en de bestuurder (rond 1 miljoen euro). 6
Vanwege het gebrek aan verhaalsmogelijkheden, zal dit niet leiden tot

vermeerdering van het boedelactief.



7.2 Depot jaarrekeningen

Zowel voor Forest als Holding:

2020
Publicatiedatum: niet gepubliceerd.

Consequentie: het bestuur heeft zijn taak onbehoorlijk vervuld en er wordt
vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het

faillissement.

2019
Publicatiedatum: 7 juni 2021

Consequentie: het bestuur heeft zijn taak onbehoorlijk vervuld en er wordt
vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het

faillissement.

2018
Publicatiedatum: 22 juni 2020

Consequentie: het bestuur heeft zijn taak onbehoorlijk vervuld en er wordt
vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het

faillissement.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Zie hiervoor de onderdelen 1.5 en 7.1.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Er is vooralsnog niet gebleken van paulianeus handelen.

20-09-2022

1

20-09-2022
1

20-09-2022
1

20-09-2022
1

12-03-2024
6

20-09-2022

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 20-09-2022
1

Zie hiervoor de onderdelen 1.5 en 7.1. 12-03-2024
6

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

4,3 uur 20-09-2022

De werkzaamheden betreffen: een eerste onderzoek in de administratie. 1

0,9 uur 04-01-2023
2

22,8 uur 04-04-2023
3

13,2 uur 14-07-2023
4

3,4 uur 01-11-2023
5

1,0 uur 12-03-2024
6

3,1 uur 03-07-2024
7

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

20-09-2022
Toelichting

1
Salaris en kosten van de curator, UWV en huur.

04-01-2023
Toelichting

2
Forest: € 31.550,61

12-03-2024
Toelichting

6
Forest: € 31.550,61 + € 569,15

03-07-2024

Toelichting
7



De curator heeft de aanspraken van de verhuurder afgewezen. De
verhuurder heeft op deze afwijzing niet meer gereageerd, ook niet nadat
daartoe een termijn is gesteld. De curator houdt dan ook bij de afwikkeling
geen rekening meer met de aanspraken.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-09-2022

Toelichtin
g 1

Forest € 119.204,00
Holding € 122.927,00

04-01-2023
Toelichting

2
Forest € 131.784,00
Holding € 150.247,00

01-11-2023
Toelichting

5
Forest € 131.784,00
Holding € 153.004,00
8.3 Pref. vord. UWV

20-09-2022
Toelichting

1
Op verslagdatum (1e verslag) heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

04-01-2023
Toelichting

2
Forest: € 9.055,98 (€ 7.680,64 + € 1.375,34)
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-09-2022
Toelichting

1
Forest: 7

04-01-2023
Toelichting

2
Forest: 8
Holding: 1

14-07-2023
Toelichting

4
Forest: 9

Holding: 1



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Forest: € 27.473,34

Toelichting

Forest: € 29.893,34
Holding: € 43,00

Toelichting

Forest: € 151.585,12
Holding: € 43,00

Toelichting

Forest: € 199.426,12
Holding: € 43,00

Toelichting

Forest: € 199.692,84
Holding: € 43,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Waarschijnlijk wordt het failissement vereenvoudigd afgewikkeld.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om te bepalen dat het
faillissement vereenvoudigd wordt afgewikkeld.

20-09-2022

1

04-01-2023

2

14-07-2023
4

01-11-2023
ERE

12-03-2024
6

12-03-2024
6

03-07-2024
7



8.8 Werkzaamheden crediteuren

29,8 uur 20-09-2022
1
15,2 uur 04-01-2023
2
0,2 uur 04-04-2023
3
2,0 uur 14-07-2023
4
0,6 uur 01-11-2023
5
0,3 uur 12-03-2024
6
2,6 uur 03-07-2024
7
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Onderzoek van de oorzaken;
e Incasseren van uitstaande vorderingen.

e Onderzoek van de oorzaken;
e Incasseren van uitstaande vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Voor de afwikkeling worden nog 12 maanden uitgetrokken.

Het faillissement zal op korte termijn worden afgewikkeld.

DIT IS HET LAATSTE VERSLAG.

I DIT IS HET LAATSTE VERSLAG.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

6,4 uur

1,3 uur

3,1 uur

0,9 uur

2,5 uur

2,7 uur

I 4,8 uur

20-09-2022

1

04-01-2023
E 2

20-09-2022
1

12-03-2024

6

03-07-2024
7

20-09-2022

1

04-01-2023
2

04-04-2023
3

14-07-2023
4

01-11-2023

5

12-03-2024
6

03-07-2024
7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


